



ประกาศเทศบาลตำบลท่าจี้ว  
เรื่อง เปิดเผยแพร่รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง  
ของหน่วยงานของรัฐ  
.....

ตามที่กรมบัญชีกลาง กำหนดให้หน่วยงานของรัฐจัดทำและประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ([www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th)) และ เว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐที่จัดซื้อจัดจ้าง ตามประเภทการจัดซื้อจัดจ้าง ตามแบบ บก.๐๑-แบบ บก.๐๖ นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง เทศบาลตำบลท่าจี้ว จึงได้จัดทำ และประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย ห้วยหูแร่-ป่ายาง หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าจี้ว อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช ตามรายละเอียด แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายชินกร นาคนาศักดิ์)  
นายกเทศมนตรีตำบลท่าจี้ว



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายห้วยหูแร่-ป่ายาง หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าจิว อำเภอเมือง นครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าจิว

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๑,๐๐๐ บาท (เจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายห้วยหูแร่-ป่ายาง หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าจิว อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๑.๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๐๙.๐๐ ตารางเมตร ลูกตั้งไหล่ทางกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลท่าจิวกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ ธันวาคม ๒๕๖๑  
เป็นเงิน ๗๑,๐๐๐ บาท (เจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายชำเลื่อง เทียวแสวง

๒. นายพุดผล เทียวแสวง

๓. นายบดินทร์ บดินทร์กาญจน์



## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	เทศบาลตำบลท่าจิว		
ประเภท	งานทาง สายห้วยหูแฉ่ง-ปายาง ขนาดผิวจราจร คอนกรีต กว้าง 5.00 ม. ยาว 21.80 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 109.00 ตร.ม. หรือลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 ม. หน้า 0.15 ม. ✓ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 ป้าย		
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลท่าจิว		
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 7 ตำบลท่าจิว อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง	เทศบาลตำบลท่าจิว	ตามแบบ มาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น เมื่อ 4 ธันวาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	51,585.20	1.4019	72,317.30	ราคาน้ำมัน
	ป้ายโครงการ				28.00-28.99
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			72,317.30	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			71,000.00	
	ตัวอักษร	เจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน			

หมายเหตุ Factor F กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓ / ว ๓๖๔ ลงวันที่ ๑๕ กันยายน ๒๕๕๕ ดอกเบี้ยเงินกู้ อัตราร้อยละ ๖ ต่อปี และเปลี่ยนแปลงค่า FACTOR F พื้นที่จังหวัดนครศรีธรรมราชเป็นพื้นที่ฝนตกชุก ๒ บัญชีค่าแรง ค่าดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ ราคานิยามจังหวัดนครศรีฯ ประจำเดือนพฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๑ ราคาน้ำมัน ๒๘.๐๐-๒๘.๙๙ บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายขำเลียง เที้ยวแสวง)

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายพูลผล เที้ยวแสวง)

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายบัณฑิต บดิกาญจน์)

### บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายห้วยหูเร้ง-ป่ายาง
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 7 ตำบลท่าจิว อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช
รายละเอียดโครงการ	ผิวจราจร คอนกรีต กว้าง 5.00 ม. ยาว 21.80 ม. หน้า 0.15 ม. ลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.
ประมาณการเมื่อวันที่	4 ธันวาคม 2561 <span style="float: right;">ตามแบบ มาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</span>

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม เงิน
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานรื้อผิวจราจรเดิม	10.00	ตร.ม.			70.00	700.00	700.00
2	งานกรูยทางฉางป่าขุดตอ (ขนาดเบา)	109.00	ตร.ม.			1.76	191.84	191.84
3	งานพื้นทางเดิมบดอัดแน่น SPD.95%	130.80	ตร.ม.			11.27	1,474.12	1,474.12
4	งานลูกรังไหล่ทาง	3.27	ลบ.ม	108.94	356.23	15.00	49.05	405.28
5	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	5.45	ลบ.ม	350.00	1,907.50	15.00	81.75	1,989.25
6	งานผิวจราจร คอนกรีต 240 ksc.	16.35	ลบ.ม	2,338.32	38,231.53			38,231.53
7	ค่าปูผิวคอนกรีต	109.00	ตร.ม.			12.50	1,362.50	1,362.50
8	เหล็กเสริม						-	
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	109.00	ตร.ม.	35.00	3,815.00	5.00	545.00	4,360.00
	- RB Ø 15 มม.	0.023	ตัน	22,542.06	518.47	3,300.00	75.90	594.37
	- DB Ø 12 มม.	0.0193	ตัน	22,783.08	439.71	3,300.00	63.69	503.40
9	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 5 ครั้ง	1.30	ลบ.ฟ.	575.70	748.41		-	748.41
10	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	6.50	ตร.ม.	-	-	133.00	864.50	864.50
11	แผ่น โฟม	3.00	แผ่น	20.00	60.00		-	60.00
	แอสฟิธท์	4.00	ลิตร	25.00	100.00		-	100.00
<b>รวมราคาค่าต้นทุน</b>								<b>51,585.20</b>